
PERATURAN DAERAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 
 

NOMOR 2 TAHUN 2005  
 

T E N T A N G  
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH PROVINSI DAERAH TINGKAT I  
KALIMANTAN TENGAH NOMOR 10 TAHUN 1999 TENTANG PERUBAHAN BENTUK 

BADAN HUKUM 
BANK PEMBANGUNAN DAERAH KALIMANTAN TENGAH DARI PERUSAHAAN 

DAERAH MENJADI 
PERSEROAN TERBATAS (PT) BANK PEMBANGUNAN DAERAH KALIMANTAN 

TENGAH  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH,  

Menimbang : a. bahwa untuk mengantisipasi visi Arsitektur Perbankan Indonesia (API) 
sampai dengan Tahun 2010, agar PT Bank Pembangunan Daerah 
Kalimantan Tengah masuk kedalam kelompok Bank Regional, maka 
perlu meningkatkan dan atau menambah atau memperbesar Modal 
Dasar; 

    b. bahwa untuk memenuhi sebagaimana dimaksud dalam huruf a, maka 
Peraturan Daerah Provinsi Daerah Tingkat I Kalimantan Tengah Nomor 
10 Tahun 1999 tentang Perubahan Bentuk Badan Hukum Bank 
Pembangunan Daerah Kalimantan Tengah Dari Perusahaan Daerah 
Menjadi Perseroan Terbatas (PT) Bank Pembangunan Daerah 
Kalimantan Tengah, perlu diubah dan disesuaikan; 

    c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
dan b perlu menetapkan Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Provinsi Daerah Tingkat I 
Kalimantan Tengah Nomor 10 Tahun 1999 Tentang Perubahan Bentuk 
Badan Hukum Bank Pembangunan Daerah Kalimantan Tengah Dari 
Perusahaan Daerah Menjadi Perseroan Terbatas (PT) Bank 
Pembangunan Daerah Kalimantan Tengah; 

        
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 21 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah 

Swatantra Tingkat I Kalimantan Tengah (Lembaran Negara Tahun 1958 
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Nomor 1622); 

    2. Undang-undang Nomor 7 Tahun 1992 tentang Perbankan (Lembaran 
Negara Tahun 1992 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
3472), sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 10 
Tahun 1998 

    3. Undang-undang Nomor 1 Tahun 1995 tentang Perseroan Terbatas 
(Lembaran Negara Tahun 1995 Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 2865); 

    4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 1999 tentang Bank Indonesia 
(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3843); 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


    5. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
4355); 

    6. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4389); 

    7. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4437); 

    8. Peraturan Pemerintah Nomor 70 Tahun 1992 tentang Bank Umum, 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 1996, dan diubah lagi dengan Peraturan Pemerintah Nomor 38 
Tahun 1998; 

    9. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 
Pemerintah Dan Kewenangan Provinsi Sebagai Daerah Otonom 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3952); 

    10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 1998 tentang Bentuk 
Hukum Bank Pembangunan Daerah; 

    11. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Tingkat I Kalimantan Tengah Nomor 
10 Tahun 1999 tentang Perubahan Bentuk Badan Hukum Bank 
Pembangunan Daerah Kalimantan Tengah Dari Perusahaan Daerah 
Menjadi Perseroan Terbatas (PT) Bank Pembangunan Daerah 
Kalimantan Tengah (Lembaran Daerah Nomor 4 Tahun 1999 Seri D); 

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

 
dan 

 
GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH PROVINSI 
DAERAH TINGKAT I KALIMANTAN TENGAH NOMOR 10 TAHUN 
1999 TENTANG PERUBAHAN BENTUK BADAN HUKUM BANK 
PEMBANGUNAN DAERAH KALIMANTAN TENGAH DARI 
PERUSAHAAN DAERAH MENJADI PERSEROAN TERBATAS (PT) 
BANK PEMBANGUNAN DAERAH KALIMANTAN TENGAH. 

 

 

 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

